
Kupní smlouva
l.205512200037

L Smluvní strany

Česká republika - Ministentvo obrany
Stdlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
rc. 60162694
DIČ: CZ60162694
Zamatnanee pověřený jednánfm: náčelník Vojenského zařízeni 551220,

pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA
Česká národní banka
40488110710

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktni osoba:

Adresa pro doručováni korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
66210Brno

(dále jen ,.kupujfci")

Prahos plus, a.s.
Zapsaná:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktni osoba:
(dále jen "prodávající")

a

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,
vložka 3864
Komenského 9, 763 21 Slavičín
26272857
CZ26272857
Ing. Jaroslav Palát, předseda představenstva
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2109631518/2700

podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen OZ), uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo zadávací
řízeni podle § 27 písmo a) a v souladu s § 31 zákona ě, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpísů, tuto smlouvu (dále jen "smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení ochrany zdraví a bezpečnosti při práci v souvislosti se
zamezením šíření nemoci COVID-19.



m.Před mět smlouvy
3.1 . Před mětem smlouvy je:

a) z ávaz ek prod ávajíc ího od evz d at kupujícímu 5 0 0 párů "bot vy sokých (holínek)
gumových", a to v proved ení a z apod mínek uved ených v té to smlouvě a v příloz e Č . 1
té to smlouvy , která je její ned ílnou součástí, (d ále jen .z boží"), a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k tomuto z boží;

b) z ávaz ek kupujícího z boží od prod ávajícího převz ít a z aplatit d ohod nutou kupní cenu.
3.2. Prod ávající od evz d ákupujícímu z boží ve velikostním sortimentu:

VeH kost K Č M Počet párů

25/240 0120030204714 10 

261250 0120040204717 10 

27/260 012005020471 O 30

28/270 0120060204713 90

29/280 0120030204716 ISO

30/290 0120040204719 140 

31/300 0120050204712 60 

32/310 0120060204714 10 

C ELK EM 500 

IV. K upní cena
4 .1 . Smluvní strany se ve smy slu z ákona č, 5 26 /1 990Sb., o cenách, ve z nění poz d ějš ích

před pisů , d ohod ly na celkové kupní ceně z boží, uved eného v čI. I I I .od st. 3.1 . písmo a) té to
smlouvy , a to ve výš i:

338.1 95 ,- K ~včetně D PH
(slovy : tři sta třicet osm tisíc sto d evad esát pě t korun českýeh)

4 .2. C elková kupní cena z boží bez D PHčiní 27 9.5 0 0K č.saz ba D PH21 % 5 8.6 95 K č.
K upní cena je stanovena v níže uved ené ta bulce.

Specifikace z bolf M J M noistvf C ena z a M J C ena celkem
(pllrů ) vě , DPH (v K ě) vě , DPH (v K ě )

B oty vy soké gumové pá r SOO 676.39 338 195 
(holín ky)

4 .3. Uved ené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou nerněnné po celou d obu platnosti
smlouvy .

4 .4 . V ceně jsou již z ahrnuty veškeré náklad y spojené s plněním té to smlouvy (např. balné ,
d oprava d omista plnění, d okumentace ke z boží atd .).

V. D oba a místo plněn í
5 .1 . Prod ávající je povinen d od at z boží nejpoz d ěji d o 35 d nů od pod pisu smlouvy posled ní

smluvní stranou .
5 .2. M ístem plnění je Vojenské z aříz ení 5 5 1 220 ,Štefánikova 5 3, 6 0 20 0B rno.

2



VL Dodací podmlnky

6.1 říl jako svého zástupce k převzetí zboží nrtm. Andreu Juračkovou, telefon:
dále jen "přejímající") popř. zboží převezme jiná osoba, kterou kupující

převzetím zboží pověří.
6.2. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajídho v pracovních dnech

v době pondělí až čtvrtek od 7.00 do 13.00 hod., v pátek od 7.00 do 11.00 hod, a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s přejímajícím.

6.3. Termínem dodání se rozumí datum převzetí.
6.4. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanoveni § 2090 odst. 1 a § 2091 OZ a

sjednaly si, že v případě doručování zboží prostřednictvfm dopravce je zboží kupujídmu
odevzdáno, až mu je dopravce předá.

6.S. Prodávající je povinen dodat kupujidmu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
zkompletované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům výrobce, ve sjednaném množství a zabalené.

VD. Platební a fakturačn( podmínky

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí zboží, současně doručí kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový
doklad (dále jen "faktura"). Zálohově platby nebudou poskytovány.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:

číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
označení dokladu jako "Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu
a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením JČ
aDIC;
název a sídlo kupujícího s uvedením JČ a DlČ - Ministerstvo obrany, organizačnf složka
státu, na adrese Tychonova 1, 16000 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské zařízení
551220. Štefáníkova 53, 662 10, Brno;
rozsah a předmět plnění;
datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;

- jednotkovou cenu zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;
označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána
platba;
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury;
údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-ll v něm
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

7.3. K faktuře musí být připojen: originál přejímacího dokladu (dodací list).
7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručeni kupujícímu.
7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vráceni faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

3



7 .7 . Pokud bud ou u prod ávajícího, coby d od avatele z d anitelného plnění, shled ány d ů vod y
k naplnění institutu ručení z a d aň pod le § 1 0 9z ákona č. 235 /20 0 4Sb., o d ani z přid ané
hod noty , ve z nění poz d ějš ích před pisů , bud e M inisterstvo obrany při z asílání úplaty vžd y
postupovat z vláš tním z pů sobem z ajiš tění d aně pod le § 1 0 9atohoto z ákona.

VITI. Přechod vlastnictvf a od pověd nost z a škod u
8.1 . Vlastnické právo ke z boží přecház í na kupujícího okamžikem před ání a převz etí z boží.
8.2. N ebez pečí škod y na z boží přecház í z prod ávajícího na kupujícího okamžikem před ání

a převz etí z boží.
8.3. Smluvnf strany se d ohod ly , že v případ ě náhrad y škod y se bud e hrad it pouz e skutečná,

prokaz atelně vz niklá škod a.

IX . Záruka z ajakost, vad y z boží a reklamace
9.1 . Prod ávající posky tuje z áruku z ajakost z boží ve smy slu ustanovení § 21 1 3O Zpo d obu 24

měsíců . Záruční d oba neběží po d obu. po kterou kupující nemů žeužívat z boží pro jeho
reklamované vad y . Smluvní strany se výslovně d ohod ly , že vy sky tne-Ii se v prů běhu
z áruční d oby skry tá vad a z boží, má se z ato, že touto vad ou z boží trpě lo již v d obě před ání.

9.2. Práva z vad ného plnění se říd i ustanoveními § 20 99a násl. O Z.
9.3. Reklamovanou vad ou z boží je vad a, na kterou se vz tahuje z áruka nebo vad a z boží z

vad ného plnění. Reklamace vad z boží se uplatňuji písemně . V oz námení musí být vad a
z boží popsána a uved eno, jak se projevuje. K upující v oz námení taktéž uved e své
požad avky . jakým z pů sobem požad uje vad y z boží od stranit.

9.4 . Prod ávající se k od pověd nosti z avad y vy jád ří písemně d o 5 pracovních d nů po obd ržení
oz námení. Pokud tak neučiní, máse z ato, že svou od pověd nost z avad y z boží uz nal v plném
roz sahu.

9.5 . Prod ávající je povinen vad y z boží od stranit d o 20 d n ůod e d ne obd ržení oprávněné
reklamace.

9.6 . O od stranění vad y musí být sepsán protokol.

X .Smluvní pokuty a úrok z prod lení
IO .I.Prod ávající z aplatí kupujícímu v případ ě prod lení s d od áním z boží v termínu uved eném

v čl. V. bod S.l. smlouvy smluvní pokutu ve vý!i 0 ,2% z ceny ned od aného z boží z akažd ý
z apočatý d en prod lení, a to až d o úplného splnění z ávaz ku nebo d o z ániku smluvního
vz tahu. M inimální výše smluvní pokuty je však 5 0 ,0 0K č(slovy : pad esát korun českých).
Tím nejsou d otčena ustanovení čI. X II. smlouvy .

1 0 .2. Prod ávající z aplatí kupujícímu v případ ě ned od ržení sjed naného termínu od straněni
reklamované vad y smluvní pokutu ve výš i 0 .2 % z ceny reklamovaného z boží z a každ ý
z apočatý d en. a to až d o d oby pod pisu protokolu o od stranění vad y. M inimální výše
smluvní pokuty je však 5 0 .0 0 K č(slovy : pad esát korun českých). Tím nejsou d otčena
ustanovení čl, X lI. smlouvy .

1 0 .3. O kamžik práva fakturace vz niká prvním d nem prod lení. V případ ě prod lení s úhrad ou
smluvní pokuty bud e pohled ávka vy máhána, včetně příslušenství d le naříz ení vlád y č,

35 1 /20 1 3Sb ., ve z něnípoz d ějš ích před pisů .
1 0 .4 . K upující z aplatí prod ávajícímu z a prod lení s úhrad ou faktury úrok z prod lení z a každ ý

z apočatý d enprod lení ve výš i pod le ustanovení § 1 97 0O Za provád ěcího naříz ení vlád y .
1 0 .5 . Smluvní pokuty a úroky z prod lení jsou splatné v d enstanovený ve vy účtováni.
1 0 .6 . Smluvní pokuty a úrok z prod lení hrad í povinná smluvní strana bez ohled u na to, z d a

a v jaké výš i vz nikla d ruhé smluvní straně v té to souvislosti škod a. N áhrad a škod y
je vy mahatelná samostatně ved le smluvních pokut a úroku z prod lení v plné výš i.

4



XI. Zvláltnf ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními

OZ.
ll.3.Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté na základě této

smlouvy zpracovávat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č,

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajt1 a o volném pohybu těchto údajó a o zrušení směrnice 95/46IES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen
umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisii.

11.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle zákona č,

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Registr smluv").

XII. Zánik smluvníhovztahu
12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnáni účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení

prodávajícím.
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

a) prodlení s dodánim zboží o více jak lOdní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení některého požadavku uvedeného v příloze č. I smlouvy;
d) prodlení s odstraněním vad o více jak lOdní.

XIII. Závěre~náustanovení
t3.1.Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisecb, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom.
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými dodatky, které se stávají její nedílnou součásti.
13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnemjejího zveřejnění v Registru smluv.
13.4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. I .,základní technické požadavky a parametry na

boty vysoké gumové"

V Brně dne 2.8 ~. 2020

Prabos plus, a.s.
Ing. Jaroslav Palát

r
'

5



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 20 5 5 1 220 0 0 37

Základ ní technické požad avky a parametry na boty vy soké gumové:

- celopry žová obuv vy bavená tex tilní pod š ívkou s protiskluz ovou pod rážkou určenou k ochraně
nohou před vlhkostí při pracovní činnosti
- celopry žová obuv vy bavena textilní pod š ívkou
- technologie výroba obuvi: lepená z avalovaná nebo lisovaná
- okraj holeně musí být čistý, pod š ívkový materiál nesmí přesahova t okraj, případ ně se třepit.

Základ ní materiál
Vrchové d íke - kauěuková směs (po vulkan iz aci pry ž),
- nárt, holeň, příp. z ad ní pásek, oz d obný pásek ,
- barva černá,
- vrchové d ílce nelakované .
Pod š ívka (nártu, boleně) - obuvnické tkaniny nebo pleteniny ,
- 1 0 0% bavlna (např. ség l) nebo směs bavlna! sy nte tické vlákno,
- barva např. režná, béžová, střed ně šed ý melanž, příp. jiná , ale barva pod š ívkového materiálu
nesmí být v barvách signálních a výraz ných (ostrých, křiklavých), pod š ívka musí být
stálobarevná.
Spod kové d llce - kauěuková směs (po vulkan iz aci pryž).
- pod ešev, pod patek,
- barva černá,
- proved ení pod ešve, pod patku - náš lapná část pod ešv e a pod patku musí být s d ez énem.
O statní materiály (dle technologie)
Výz tuž nártu - hlad ká kauču ková směs z tužovac i,
Pod patička - kaučuková směs + tkanina např. molino (1 0 0% bavlna )
Obsázka pod ešve - kaučuková směs,
N apínací sté lka - kaučuková směs + tkanina např. molino (100% bavlna)
Výz tuž klenku , pů d ování - kaučuková směs pů d ovac ií,
O patek - kaučuková směs opatková.

..

Technické parametry použitého materiálu
Technické parametry - pry ž (boleli, pod ešev, pod p :atek)
H ustota 1 ,36 ±0 .1 2 gfml
Tvrd ost (6 2 ±8) Sh A
Technické parametry - pod šfvka
Plošná hmotnost min. 220 g/rm

Svršek (u celopry žové obuvi je součástí vrchu textilní tkanina) Tloušťka , pry ž + pod š ívka
(bez ostatních z esílení) min. 1,5 mm

O buv musí být z d ravotně nez ávad ná.

K onstrukěnf úd aje pro celopry žovou obuv (ka.kull,ční velikost):
výška pod patku: (30 až 35 ) mm.
Vnitřní horní obvod : (4 0 0až 4 4 0 )mm.
Zd vih špice od pod ložky : (25 až 4 5 )mm.

6



A - výlka holeni (svršku).
od horníhookrajeholeně po spodniokraj obsázky(resp. začátekpodpatku),tolerance (mm)
27/260 340 :!:2S
28/270 350 ±25
29/280 360 ±2S
30/290 370 :!:2S
31/300 380 :!:25
32/310 390 ±2S

Značeni velikosti - se provádí u každého půlpáru.

Balení - pár výrobku se balí do sulfitového papíru nebo mikrotenové fólie,je označen štítkem
s čárovým kódem. Po S-ti párech se vkládají do lepenkové pětivrstvé krabice, která je opatřena
etiketou s údaji: výrobce, název výrobku, velikost metricky v mm (Mondopoint), velikost
metricky v cm, počet párů. V každé krabici musí být výrobky stejné velikosti. Krabice, která
obsahuje zbytkový počet párů, musí být označena počtem párů a její rozměr může být
přizpůsoben obsahu.

Schvalovaó doložka k přOoze č, 1 kupní smlouvy ě, 205512200037

V Srně dne18- ~. 2020 2020

pplk. Mgr. Rade.k Tvrdý, MBA Prabos plus, a.s.
Ing. Jaroslav Palát

7



......• 
r-, 


